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Pierwsza edycja Letniej Szkoły Nauk Filozoficznych i Społecznych im. Profesora Jana
Szczepańskiego to już historia. Liczne spotkania i warsztaty organizowane w Cieszynie i
Ustroniu spotkały się z ciepłym przyjęciem. Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu, profesor
Daniel Kadłubiec, dziękował za pomoc w organizacji tego przedsięwzięcia.

Letnia Szkoła Nauk Filozoficznych i Społecznych im. Profesora Jana Szczepańskiego to realizacja marzenia Profesora,
który wspominał o utworzeniu takiej właśnie szkoły w swoich „Dziennikach” z lat 1933-1945, a także dla uczczenia
jego pamięci. Decyzję o utworzeniu szkoły, podjęto na wspólnej, otwartej sesji w 2013 roku przez Radę Powiatu
Cieszyńskiego i Radę Miasta Ustroń. Wówczas stwierdzono, iż zadaniem szkoły będzie upowszechnianie spuścizny
intelektualnej profesora, wielkiego uczonego, pochodzącego z Ziemi Cieszyńskiej. Letnia Szkoła miała miejsce na
początku września br.

Podczas sesji Rady Powiatu (30.09), prof. Daniel Kadłubiec, podziękował radnym za pomoc w tym przedsięwzięciu.
Dzięki Państwa bardzo roztropnej decyzji i decyzji radnych Ustronia, powstała ta unikatowa instytucja,
nie tylko na Ziemi Cieszyńskiej. Dlaczego unikatowa? Ponieważ objęła ludzi w każdym wieku, od uczniów
po członków Polskiej Akademii Nauk. Gdzie jeszcze jest taka instytucja, która by skupiała tak szerokie
spektrum? Drugi czynnik to formalne zróżnicowanie tej szkoły, bo prowadzono wykłady, warsztaty,
spotkania itd. To był majstersztyk – mówił profesor, po czym dodał. Ta inicjatywa ma szansę na
umiędzynarodowienie. Bardzo dziękujemy Państwu i zapraszamy za rok – dodał prof. Daniel Kadłubiec.

Na sesji podziękowania za wkład pracy w organizację Szkoły z rąk Starosty Cieszyńskiego Jerzego Nogowczyka,
Przewodniczącego Rady Powiatu Stanisława Kubiciusa oraz Członka Zarządu Powiatu ds. Edukacji Czesławy Haczek
odebrali: prof. Daniel Kadłubiec, który pełnił funkcję Honorowego Rektora, dr hab. Ewa Ogrodzka-Mazur –
Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego oraz Danuta Koenig, Naczelnik Wydziału Oświaty, Sportu i Turystyki
Urzędu Miasta w Ustroniu.
Pozwolę sobie odczytać list gratulacyjny skierowany do Pana Prof. Daniela Kadłubca. Pozostałe
podziękowania nie są identyczne lecz podobne w swej treści. Wszystkie wręczymy na dzisiejszej sesji –
zaznaczył Stanisław Kubicius.

Szkoła zgromadziła liczne i zróżnicowane grono osób – gimnazjalistów, uczniów szkół
ponadgimnazjalnych, studentów, doktorantów, pracowników wyższych uczelni, wybitnych naukowców,
przedstawicieli władz samorządowych, słuchaczy uniwersytetu III wieku. Prowadzono różnorodne formy
zajęć: wykłady, referaty, spotkania, warsztaty, dyskusje, konkursy, a nawet zabawy, które spotkały się z
życzliwym przyjęciem odbiorców. Oferta edukacyjna posiadała zarówno charakter naukowy, jak i
popularno-naukowy. Wyrażamy wielkie uznanie dla Pana działań popularyzujących dorobek, dokonania
Profesora Szczepańskiego. Dziękujemy za przygotowanie koncepcji szkoły, zobrazowanie założeń
programowych oraz pełnienie obowiązku Honorowego Rektora – tymi słowami dziękował prof. Danielowi
Kadłubcowi, Stanisław Kubicius w imieniu wszystkich Radnych.
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